
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

г. ЕКАТЕРИНБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – ДЕТСКИЙ САД № 429  

МАДОУ – детский сад № 429 

620010г. Екатеринбург, ул. Бородина 15а,   

телефон: +7 (343) 258-55-65,  mdou429@eduekb.ru   

ИНН 6674371940 КПП 667901001 

 
 

ПРИКАЗ 

от 17.03.2025 г.                                                                                                                  № 47- од   
 

                                                      г. Екатеринбург 
 

«О проведении недели безопасности» 

 

 В соответствии с Поручением Департамента образования Администрации города 

Екатеринбурга от 14.03.2025 г.  «О проведении недели безопасности и обеспечении 

безопасности в период весенних каникул»,  

 

Приказываю: 

 

1. Провести с 17 по 21 марта 2025 года в МАДОУ - детский сад №429 «Неделю 

безопасности». 

2. Обеспечить выполнение требований и правил комплексной безопасности 

образовательных организаций (пожарной, санитарно-противоэпидемической, 

антитеррористической). 

3. Заведующему Сельковой Е.В.: 

 обеспечить соблюдение пропускного режима на территории 

образовательной организации для граждан и автотранспорта. Принять все 

необходимые меры к исключению бесконтрольного доступа посторонних 

лиц в здание образовательной организации во время учебного процесса и в 

дни весенних каникул; 

 обеспечить надлежащий контроль за состоянием зданий и прилегающей к 

образовательной организации территории; 

 выполнить работу по своевременной очистке кровель и козырьков зданий 

образовательных организаций от снега (наледи) и сосулек. Оградить 

опасные зоны возможного падения снега (наледи) и сосулек с крыш зданий 

образовательных организаций, проинформировать обучающихся и их 

родителей, сотрудников организаций об огражденных зонах. При 

образовании льда на пешеходных дорожках и проходах посыпать их 

сыпучими материалами (песком, солью, гранитной крошкой). 

4. Старшему воспитателю Бурименко Е.С..: 

 обеспечить контроль подготовки и проведения Недели безопасности в 

МАДОУ;     

 разработать план мероприятий Недели безопасности; 

 опубликовать информацию о проведении Недели безопасности на 

официальном сайте МАДОУ в сети Интернет. 

mailto:mdou429@eduekb.ru


5. Педагогам всех возрастных групп: 

 Провести занятия по проблемам профилактики гибели и травматизма, 

организовать проведение иных профилактических и агитационных 

мероприятий с воспитанниками, направленных на формирование 

безопасного поведения в быту, в общественных местах, на улице и на 

дорогах, на водных объектах в период таяния льда. Особое внимание 

обратить на необходимость проведения с воспитанниками практических 

занятий, направленных на профилактику детского дорожно-транспортного 

травматизма (в том числе на железнодорожном транспорте), соблюдение 

правил пожарной безопасности, правил поведения на водных объектах, 

правил безопасности во время возможного схода снега (наледи) с крыш, 

падения сосулек; 

 в рамках проведения мероприятий с воспитанниками по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма необходимо: провести 

занятия на тему безопасного поведения на дороге. При проведении 

мероприятий использовать все формы, методы и приемы донесения 

информации об обязанности пешеходов убедиться в безопасном выходе на 

проезжую часть в зоне пешеходного перехода, на регулируемых 

пешеходных переходах, о безопасном поведении на дороге; об опасности 

использования современных гаджетов, капюшонов, наушников при 

переходе проезжей части; провести практические занятия с воспитанниками 

по правилам дорожного движения, особое внимание обратить на 

необходимость формирования у обучающихся установки на соблюдение 

Правил дорожного движения (на использование знаний, полученных на 

занятиях в повседневной жизни); 

 оформить в группах выставки книг, газетных и журнальных публикаций по 

вопросам безопасного поведения детей и профилактике травматизма детей 

во всех сферах жизнедеятельности; 

 обновить информацию в Уголках безопасности; 

 включить в повестку родительских собраний вопросы о предупреждении 

выхода на тонкий лед на водных объектах, по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма (в том числе на железной дороге и 

железнодорожном транспорте, при индивидуальных перевозках детей), о 

соблюдении правил пожарной безопасности, электробезопасности, правил 

безопасности во время возможного схода снега (наледи) с крыш, падения 

сосулек, санитарно-эпидемиологической безопасности, соблюдения 

требований личной безопасности детей в образовательных организациях во 

время проведения занятий, физкультурно-спортивных мероприятий, в быту, 

на улице, а также в период отдыха детей. 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                        Е.В. Селькова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Приказу № 47-од от 17.03.2025 г. 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по проведению «Недели безопасности» 

в МАДОУ - детский сад № 429 

с 17.03.2025 г. по 21.03.2025 г. 

 

№ 

п/п 
мероприятие дата ответственный 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ РАЗДЕЛ 

1 

Издание приказа о проведении «Недели 

безопасности» в МАДОУ - детский сад № 429 с 

17.03.2025 г. по 21.03.2025 г. 

17.03.2025 г заведующий 

2 

Ознакомление педагогов с приказом 47-од от 

17.03.2025 г. «О проведении «Недели 

безопасности» в МАДОУ - детский сад № 429  с 

17.03.2025 г. по 21.03.2025 г.» под подпись 

17.03.2025 г заведующий 

3 

Ознакомление педагогов с планом мероприятий 

по проведению «Недели безопасности» в 

МАДОУ - детский сад № 429 с 17.03.2025 г. по 

21.03.2025 г. 

17.03.2025 г 
старший 

воспитатель 

4 

Обеспечение надлежащего контроля за 

состоянием зданий и прилегающей к 

образовательной организации территории. 

Выполнение работы по своевременной очистке 

кровель и козырьков зданий образовательных 

организаций от снега (наледи) и сосулек. 

Ограждение опасных зон возможного падения 

снега (наледи) и сосулек с крыш зданий 

образовательных организаций, 

проинформировать обучающихся и их родителей, 

сотрудников организаций об огражденных зонах. 

При образовании льда на пешеходных дорожках 

и проходах посыпать их сыпучими материалами 

(песком, солью, гранитной крошкой); 

Обеспечение соблюдения пропускного режима на 

территории образовательной организации для 

граждан и автотранспорта. Принять все 

необходимые меры к исключению 

бесконтрольного доступа посторонних лиц в 

здание образовательной организации во время 

учебного процесса и в дни весенних каникул. 

в течение 

недели 

безопасности 

заведующий 

 

РАБОТА С ДЕТЬМИ 

1 Проведение занятий по проблемам профилактики 

гибели и травматизма, организовать проведение 

иных профилактических и агитационных 

мероприятий с воспитанниками, направленных на 

формирование безопасного поведения в быту, в 

общественных местах, на улице и на дорогах, на 

водных объектах в период таяния льда. Особое 

в течение 

недели 

безопасности 

воспитатели всех 

возрастных групп 

инструктор по 

физической 

культуре 



внимание обратить на необходимость проведения 

с воспитанниками практических занятий, 

направленных на профилактику детского 

дорожно-транспортного травматизма (в том числе 

на железнодорожном транспорте), соблюдение 

правил пожарной безопасности, правил 

поведения на водных объектах, правил 

безопасности во время возможного схода снега 

(наледи) с крыш, падения сосулек; 

2 

Проведение занятий на тему безопасного 

поведения на дороге. При проведении 

мероприятий использовать все формы, методы и 

приемы донесения информации об обязанности 

пешеходов убедиться в безопасном выходе на 

проезжую часть в зоне пешеходного перехода, на 

регулируемых пешеходных переходах, о 

безопасном поведении на дороге; об опасности 

использования современных гаджетов, 

капюшонов, наушников при переходе проезжей 

части; провести практические занятия с 

воспитанниками по правилам дорожного 

движения, особое внимание обратить на 

необходимость формирования у обучающихся 

установки на соблюдение Правил дорожного 

движения (на использование знаний, полученных 

на занятиях в повседневной жизни); 

3 

Оформление в группах выставки книг, газетных и 

журнальных публикаций по вопросам 

безопасного поведения детей и профилактике 

травматизма детей во всех сферах 

жизнедеятельности 

4 Обновление информации в Уголках безопасности 

5 

Включение в повестку родительских собраний 

вопросы о предупреждении выхода на тонкий лед 

на водных объектах, по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма (в том числе 

на железной дороге и железнодорожном 

транспорте, при индивидуальных перевозках 

детей), о соблюдении правил пожарной 

безопасности, электробезопасности, правил 

безопасности во время возможного схода снега 

(наледи) с крыш, падения сосулек, санитарно-

эпидемиологической безопасности, соблюдения 

требований личной безопасности детей в 

образовательных организациях во время 

проведения занятий, физкультурно-спортивных 

мероприятий, в быту, на улице, а также в период 

отдыха детей. 

РАБОТА С РОДИТЕЛЯМИ 

 

Обновление информации в Уголках безопасности 

групп, с использованием информационного 

ресурса сайта МАДОУ 

в течение 

недели 

безопасности 

воспитатели всех 

возрастных групп 



  

 

Представить старшему воспитателю отчѐт по 

итогам проведения «Недели безопасности» в срок 

до 21.03.2025 г. 

21.03.2025 г. 
воспитатели всех 

возрастных 

 

 

 

 

 

 

 

  


